nofuerit, exhmc ipse, ad Requisicionem Juclicis Nobilium, vniuersum gregem 
Jumcntornm possessionis illius in presenciam ipsitts Judicis Nobilium ad eandern 
possessionem impellere teneatur I vbi Judex Nobilium tale Birsagium per semet­
ipsum exigat, et non lloues aratro aptos, sed Juuencos tollat. Si vero Judex 
ipse j co1ltumacîa ductus, gregem impellere recusauerit-, extunc Judex Nobilium 
eciam in Campo exigere possit, modo tamen prenotato; Verurn si Jm1encos 
În grege non repererit, ecîam Boues pro tribus rnâ.rcis, totidem tlorenos (vit 
prefertur) facientibus auferendi hahebit facultate111. Vicecomites tamen et Ju­
dices Nobilium, tam in eiuscemodi onerum Judicia!ium exactione, quam eCiam 
st1bsidiorum, sew contribucionum Regie Maiestatis administracione, absque li­
,teris Comitatus exmissionalibus procedere non audeant. Et quod ijdem Vice­
comites ac Judices Nohriium ad exequucionem quorumcumque Nobilium, absque 
omni soh.icione pecuniaria, exire debent, victualia t:amen Nobilis ipse, cuius 
l\egocium agitur I i!lis admi.11istrare tenebih1r. 

• • • • • • • ~ • ! • • ! • • • " • • • • • • • • " • • • • • • .. • • • 

Item, Quoniam hactem1s ex fassione nonnullorum Judicmn Nobilium 
multa Birsagia perhibentur fuisse accumulata, licct indebite I eo, quod ipsi 
Judices Nobilium, tamquam hornines simpfices I vei ignorancia ducti, vel in­
terdum animi passione , odio sciticet vei fauore moti, iniustas fecissent fas­
siones et attestaciones, vt lgitur decetero huiusmodi incornoditates et Birsagia 
cessent, e rnecHoque tollantur, conclusum est Quod si quis Dominorum, aut 
Nobilium, contra se aut fami]iares, vei Johagiones suos, quempiam Judkum 
Nobilium iniquam fassionern, sew atlestacionem fecisse imeHexerit, et earn 
inualidare, infri11gereque voluerit, extunc Idem dominus, aut Nobil~s, cmn tribus 
bone fame et honeste condicionis Nobilibus, huiusmodi fassionem seu attes­
tacionem I inique per Judicem Nobilium factam esse, scitu de beat r te11eaturque 
verificare et comprobare. Quod si facere poterît, teneatur Insuper ad caput 
fpsius Judicis Nobilimn, vigesimo quarto se Nobilibus, bone similiter fome, et 
honeste condicionis Juramentum prestare I quo deposito Judicem Nobîlium non 
solum ab officio deponere, sed eciam in facto, penaque periurij condemnare 
poterit. Si tamem Id nequibit, ,in homagio eiusdem Judicis, Sexaginta. et Sex 
Horenos faciente, eidem solummodo Judici Nobilium persoluendo, conuincentur 
eo facto , Et hac Idem eciam de Valac11is Nobilibus est intelligendt1m atqrue 
tenendum, ita tamen, vt Volachus ipse Nobilis cum Hungaris Nohililbus et 
verificacionem et J uramenti d_eposicionem premissam facere, peragereque teneatuf'. 
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!tern, Quod Adolescentcs vei seruitores Ignobiles sew Rustici, qui de 
bonis dominorum terrestrillm ad bona aliorum profecti fuerint 1 et Ibi uxores 
duxerînt, viduas locupletes liberis carentes, mariti vero earnm inopes extîterint, 

Tune Nobiles sew domini terrestres, quando tales Jme mediante ad propria 
reducere vofuerint, non cum omnibus rebus, (vt hactenus abusiuo modo sole­
bant), ·sed cum tercia dumtaxat parte rerum 1\/Jobilium Mulicris reducantur. Si 
vero huiusnr1odi femine a primo Mari to liberos habuerint, tune diuisis et seque­
stratis huiusmodi rebus, ad singulos filios vei filias , colonus reduce11dus cum 
muliere , illa vnam soÎtlmmodo partem acei piat; si vero vnicarn1 prolem habuerit 
a primo ntarito, extllnc soia terci a parte rerum mul ier i psa contentetur. 

' . . 
Stephanus de \Verbewcz, 
Cancellarius Regius. 
In testimonium premissorum 

ma1rn propria subscripsit. 

Monumcnta Comitinlin l~cgni Hnng-ariac. II. pag. 161--168. Originnlulti pc ch,1rl,ic ln colccJiunen ,le 

manuscFÎpte n muscuhii tr:111:,iJvanii. 

CXXVII. 

l 540. A11to11iu Vcran/iu ., preposltulu din Alba-Iulia I scrie unchiului seu, cpi- 1540. 
scopului Ioanu Statiliu, din Alba-Iulia, că Pdru , fostuliî 110/vodu al!f JlfoldoVt'i , a tri-
mi,su unu soHi fa, regele Ungariei, ca se-li:i informeze, di densuliî a fostu primitu forte bine 
din partea sultanului turcescu, şi în scurtu timpu s.e va înt6rce er~şi la domnia Mol1dovei .. 

Anto1tius I Vraucius Joanui Slatift"o a,11mculo suo S. 

Discedenti tibi Buda initia tlumtaxat regis actoru1n in Transsylvalil ia 
perscripseram, mrnc ut prosequ.:i,r 1 quae successerit, sic habcto. Quum et 
Mailadt1s, diffisus innoccntiae suae, ad praesentiam regis veni1re, noh1erit, et 
Balassa , qui venerat, causam suam iniquam esse non ignora ns, juri stare 
attsus non fuisset; rex ipse . Thordae adhuc existens, in conventum advocatis 
judicibus, quid iUi causae litisque cum utroque intercederet, cognosce1Rfum 
judicad11mque , praesente toto regno, exposuit. lnsumpto tandem circa banc 
quatriduo, nemo foit, f71 Ui ipsos vaivodas manifesto crimini Iaesae rnajestatis 
obnoxios esse 111 011 judicaverlt. Damnati itaque sunt et proscripti f)l1aen111-
turque ad necem oruni diligentia ac studio. l Iis peractis et conventu dimisso, 

mox ad oppugnandas arces Bafassac missae copiae ac tonnenta. Michael 
a Sombor praeerat arci Al mas, qnam, vix conspccto milite, intra brevissimum 
temporis spatium ad verba dediclit. Leeta similiter unico ictu bombarclae in-
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cusso, q110 po,rtae ejus corruere, eadem facilitate accepta est. Drod post­
modum obsessa et biduum torme11tis acerrime petita, tertio, dejectis duabus 
turribus I ad conditiones dedendi se, q\li eain tuebantur, venere. Concessa 
itaque iis vita ac rebus, haec qnoque in potestatern regia:m cessit. Sohis Pe­
trus Gerendinus, qui ei praeerat, pr_opter quartam jam rebellionem, ademptis 
rebus omniblls, interdicta patria, sem pi terno ex iii.o est cdamnatus. F ogaras ob­
sidet Valentinus, cognomento Turcns, et Andreas Bathora.eus cum quinque 
circiter millibus Hungarorum, Saxonum peditatus non exiguus juxta est, et 
Seculomm omnes praecepui, exceptis nonnuUis; ipsa pfobes tota cum rastris, 
ligonibus et id ge11us instrumentis undique jussa est eo wnflnere. In hac· arce 
ambo sunt vaivodae cum uxoribus et !iberis, computatisque militibus, mulie­
ribus I servitiis, et qui aetate sunt invalida, numernm trecentonnn hominum 
excedunt, satisque jam anguste sedent, ut perfogae mmciant, et annonam 
tenuiter dilargiuntur. Rex ab uno mense, accepta Diod, hic Albae sese con­
ti11et propter aegritudinem, quae soia eum ab oppugnatiune F ogaras hactenus 
irnpedivit, sed jam admoventur bornbardae, et reliquus exercitus eodem con­
tendit, expeditoque ora to re Caro li, Cornelio Duppl,icio Sepero. et suo in 
Turciam dimisso, ipse quoque se hinc movebit. Quicquid autem difficultatis 
su mus habituri in hac expeditione, id F ogaras, judicio omnium exhibebit, 
venim 11ihil eorum praetermittitur, quod ad citam et facilem ejus expugna­
tionem attinere videatm. rllud tant1.1m obest, quod soli to more mora ah in­
cepto lacessimus, dum gratis omnia, et conditionibus, ut dicunt, qui imy)ensis 
parcl!Jnt, honestis obtinere studemus. Proxime diu institit Mailadus apuci Va­
lentinurn, ut se ad colloquium s1.1um admitteret, aut nunciis saltem, seu liit­
teris quaedem transigi secum pateretur. Sed Valentinmn per multos dies ve­
tuit princeps, quorundam tamen consilia im:luctus, trib uit ei facultatem, ut 
solis mmciis agei-et. Caeterum edocuerat, ut offerret iHi nomine suo arcem 
Galaad cum quingentis cofolilis, et reddita arce Fogaras, Transsy}vania per­
petuo careret .. Hle ad haec Beche quoque .et Bechkerek poposcit, u,tque col­
legae ejus ac Martino Gerendino vit~ie, bonornmque omnium gratiam faceret, 
quod minin1e obtim1it. Rex itaque în hoc nune est, ut eos vi expugnet e,t 
puniat. Francisco Kendy satis aegre et cum dedecol'e vita, abjectissime sum­
misso genu et muliebribus lachryrnis petita, ac si quid pecuniarmn halouit, 
permissum est, reliquis omnibus bonis et arce W eech amissa, pw1lsusque 
e Transsyhmnia I pro exilio irrevocabili Hungaria data. De conjuratis adhuc 
ni.hi I actum, dictum tamen est I postea eos intelilecturos, qui regis: esset animus. 
Dilata i,gitlff eorum est res, donec authorcs comprimantur. Uncie tota Trans­
sylvania vehementer timet, et in officio est, ut nunquam aliias. Quo<l ad va­
letudinem regis pertinet, licet febres et stomadrns male affectus causctur, 
neque veri ta tem ipsa111 mor bi sciri vo1unt qui eum curant, propter vulgi in­
constantiam, scito tamen a sinistra part<:: corporis, etsi nQn omnino ictum 1 

perstrictum tamen nonnihil apoplexia. Na111 l>eus qui huic miserrimo regno 
iHum tam cito non vuit exstinctum, si·gnis quibusdam praemonuit venturi morbi 
periculum. Mox igitur adhibitis purgationib11s, qui€'te, cibi abstincntia, !'ian­
g111111s emi,ssione I et aliis hu~uscemodi antidotis, non occupavit I sed tantmn 

www.dacoromanica.ro

obstupefecit aliquantulurn ejus membra. Nune jam exit alîqnantum in publicum, 
et convalescentis ac viventis hominis speciern praebet, ut iis, qt1i se mortuun1 
disseminaveranţ, occurrat. Sed proculdubio ,infirmus est, et interclum, ut a 
Ludovico Thom9reo eju1s cubiculario intelligo, et pede et oculo titubat, mo­
lestissi1neque omnia, nec ilfa soiita hHaritate ac solertia agit, adeo ut non 
mediocriter reddimur ornnes solliciti. Quod te quam prrmum scire volui I ut­
pote scitu dbi pernecessarium, quum et hic omnes rebus sui·s magnas diffi­
cultates ominentur, si decesserit 1 hoc praesertin1 tempore, quo ad max.imnm 
fn hoc regno incendium conjuratione Maila~i et Balassae patefacta est via. 
Heremîta thesaurarius dudum ahire în Turciam debuit, sed nullo paieto ex­
pelli potest, tra'hitque moras usqne ad indignationem etiam regis, quum et 
chaus caesaris 1rnncius pro eo jam venit, et adhuc profectionem differt. Ut­
terae tamen jam scribuntur, nec duhium est, quin intra scptem dies movebit. 
De nostra mora aggredi.endi Fogaras si quaeris, valetudinem regiam in causa 
tsse quidam dicunt; multi existimant, quod conditionţ;,, si quae ab obsessis 
porrigerentur, opperiuntur, ne saltem impendatur, quandoquidem indies no­
ster exercitus sensirn dilabitur. Sed de hoc parcius, quod per te largius con­
jicies, qui novisti hujus nostri genium. Huc accedit, quod et Valentinus Tureus 
gravissima et plena periculi aegritucfine laboret, cujus curandae gratia, re­
lictis castrfs, Albam concessit, Mailadus vero nihil territi, nihil dejecti, hominis 
prae se fert, immo nisi gratiam optatarn et honore suo dignant, nu II o adhuc, 
ut jactanter gloriatur, scelere temerato, obtinuerit, nunquam se Fogarasium 
vita superstite a1nissurum denunciat. Omnes iHi compatiuntur. De Balassa, ut 
de homi11e parvi pensi, aut nunquam nato, nuna mentio, nulla iUius mise­
ratio. Collegae etiam saspectum est ingenium, ob rer bellicae peritiam et 
morum vafriciem, nec quispiam est, gui onlnem lapidem, si evaserit, non 
moturum putet, ut injuriarum recordetur. Ex Turcia a Petro Moldaviae vaj­
voda venit aci regem nuncius; ait illum honestissime a caesare haberi, et 
omnino in dominium suum pr.istinum brevi domimim rediturum, substitutum 
vero illi in Molda via revocari ad Portam. Sed haec differentur, ut accepi, ad 
adventum oratoris nostri .. Petit regem, velit aut arcem Chyd10 ei restituere, 
ut uxor Iiberius ageret, aut eadem dimissa, juberet Bistri.ciae clari rnansionem. 
Responsum adhuc non est, nec respondebittJr ad vota. Ejus rnmcius cum He• 
remitu expediet~r. Stephan1.1s Dr~get a Homonna et Bernardus Thamasy de­
cesserunt. Gaspar Dragffy ab ipso sepulchro revocatus est, et ductus Luthe­
ranismi poe11ite11tia, quo deflagrab~~ ad libertatem carnis sine spiritu, juravit 
se in posterum cntholicum Christiani.1m acturnm et more patrio ecclesiam cul­
turum. Petrus Perenneus idem fecit de sacerdotibus, quos ad conjugia com­
pulerat. Magna mutatio dexţerae Excelsi, sî non coecutirent. ls praesens anrws 
magna siccitate affecit omnes fi-uctt1s et sata terrae, pollicetur ingentem omnium 
rermn car,itatem, et jam tritico ad LXX. denarios crevit pretium. Caneellarius 
tuus Werbewzy, et Quinqueecclesiensis episcopus, caeterique consiliarii regii reete 
valent, seque tibi camrnendant. Vale. Albae Transsyl vanae VIII. kal. Jul. MDXL.